

## PATVIRTINTA

Smalininkų technologijų ir verslo mokyklos  
direktorius

2023 m. birželio 16 d. įsakymu Nr. V-121

SMALININKŲ TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO MOKYKLA  
MEMORANDUMO „DĖL ŠVIETIMO IR SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ  
PRIEINAMUMO“ ĮGYVENDINIMO PLANAS

Tikslas – užtikrinti mokyklos teikiamų paslaugų prieinamumą asmenims su negalia.

Uždaviniai:

1. Pritaikyti mokyklos aplinką asmenims, turintiems judėjimo ir regos negalią;
2. Organizuoti mokymus įtraukiojo švietimo klausimais;
3. Didinti įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumą teikiant švietimo paslaugas asmenims su negalia.

Priemonės	Vykdyto data	Rezultatai	Atsakingi	Ištekliai
<b>1 Uždavinys. Pritaikyti mokyklos aplinką asmenims, turintiems judėjimo negalią</b>				
Užtikrinti asmenų, turinčių judėjimo negalią, kokybišką patekimą į mokyklos, valgyklos ir bendrabučio patalpas.	2023 m. II ketvirtis	Įrengti pandusai prie mokyklos ir bendrabučio bei valgyklos, praplatintos durys, mokykloje įrengtas keltuvas.	Direktorius pavaduotojas infrastruktūrai	Biudžeto lėšos, žmogiškieji ištekliai
Paženklinėti neįgaliųjų automobilių stovėjimo vietą mokyklos aikštelėje.	2023 m. IV ketvirtis	Paženklinta neįgaliųjų automobilių stovėjimo vieta mokyklos aikštelėje.	Direktorius pavaduotojas infrastruktūrai	Biudžeto lėšos
Užtikrinti fizinę negalią turinčių mokinių sklandų judėjimą mokyklos ir bendrabučio pirmo aukšto patalpose, valgykloje.	2023 m. III ketvirtis	Mokyklos ir bendrabučio pirmo aukšto patalpose, valgykloje nėra slenksčių, praplatintos durys.	Direktorius pavaduotojas infrastruktūrai	Žmogiškieji ištekliai
Atlikti sanitarinių patalpų, skirtų negalią turintiems asmenims, ženklinimą ir kosmetinius remonto darbus.	2023 m. III ketvirtis	Sanitarinės patalpos paženklintos ir atitinka higienos normų reikalavimus.	Direktorius pavaduotojas infrastruktūrai	Biudžeto lėšos
Atlikti laiptų ir kitų laikinų kliūčių ženklinimą silpnaregiams.	2023 m. II ketvirtis	Tinkamai paženklinėti laiptai ir kitos (laikinos) silpnaregiams	Direktorius pavaduotojas infrastruktūrai	Biudžeto lėšos

		galimos kliūtys.		
<b>2. Uždavinys. Organizuoti mokymus įtraukiojo švietimo klausimais</b>				
Organizuoti išorinius mokymus – tobulinti įtraukčiai reikalingas mokytojų kompetencijas.	2023 m. III ketvirtis	Išklaustyti mokymai „Misija – įtraukusis ugdymas 2023“, suvokti esminiai įtraukiojo ugdymo principai, platesnis požiūris į nuostatas efektyviam ugdymui grupėse, kuriose yra negalią turinčių asmenų.	Direktoriaus pavaduotojas ugdymui, specialiojo ugdymo skyriaus vedėjas, personalo specialistas	Biudžeto lėšos
Organizuoti mokymus mokyklos darbuotojams ir pedagogams kaip naudotis keltuvu ir teikti specialiąją pagalbą.	2023 m. IV ketvirtis	Darbuotojai ir pedagogai moka naudotis keltuvu ir geba teikti specialiąją pagalbą negalią turintiems asmenims.	Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai, specialiojo ugdymo skyriaus vedėja	Žmogiškieji ištekliai
<b>3. Uždavinys. Didinti įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumą teikiant švietimo paslaugas asmenims su negalia.</b>				
Sukurti mokyklos interneto svetainėje skiltį „Įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumas“.	2023 m. II ketvirtis	Informacija, susijusi su įtraukiojo ugdymo bei profesinio mokymo prieinamumu, viešinama mokyklos interneto svetainės skiltyje „Įtraukiojo ugdymo ir profesinio mokymo prieinamumas“.	IT specialistas	Žmogiškieji ištekliai
Pažymose Užimtumo tarnybai apie asmenims siūlomas mokymo paslaugas nurodomas	Nuolat	Užimtumo tarnybai pateikta pažyma „Dėl informacijos apie	Profesinio mokymo skyriaus vedėjas	Žmogiškieji ištekliai

programos pritaikymas asmenims pagal negalios pobūdį.		modulinių profesinio mokymo programų aplinkos pritaikymą pagal negalios pobūdį“.		
Teikti specialiąją pagalbą mokiniams.	2023 m.	Teikiama specialioji pagalba mokiniams, sutelkti darbuotojai, galintys teikti specialiąją pagalbą.	Direktorius, specialiojo ugdymo skyriaus vedėjas, personalo specialistas.	Žmogiškieji ištekliai
Didinti skaitmeninių išteklių prieinamumą mokytojams ir mokiniams.	2023 m. IV ketvirtis	Sukurtas skaitmeninių išteklių „bankas“.	Direktorius, direktoriaus pavaduotojas ugdymui, bibliotekininkas	Žmogiškieji ištekliai
Inicijuoti vykdomų programų įgyvendinimo pritaikymą negalią turintiems mokiniams.		Organizuotas programų įgyvendinimo pritaikymas negalią turintiems mokiniams	Specialiojo ugdymo ir gimnazijos skyrių vedėjai	Žmogiškieji ištekliai
Pateikti informaciją mokyklos interneto svetainėje apie egzaminų vykdymo ir vertinimo tvarkose numatytas atleidimo nuo egzaminų ir vykdymo pritaikymo nuostatas, skirtas negalių turintiems mokiniams.	2023 m. IV ketvirtis	Mokiniai informuoti ir supažindinti su egzaminų vykdymo ir vertinimo tvarkose numatytomis atleidimo nuo egzaminų ir vykdymo pritaikymo nuostatomis negalių turintiems mokiniams.	Gimnazijos ir specialiojo ugdymo skyrių vedėjai	Žmogiškieji ištekliai
Pritaikyti patalpas egzaminų vykdymui negalių turintiems mokiniams	2023 m. IV ketvirtis	Pritaikytos patalpos egzaminų vykdymui negalių turintiems mokiniams	Direktoriaus pavaduotojas infrastruktūrai, Gimnazijos skyriaus vedėjas	Biudžeto lėšos, žmogiškieji ištekliai